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Już 10 i 11 czerwca w Krakowie odbędzie się wielkie spotkanie osób niewidomych, słabowidzących i ich
bliskich. Na wydarzenie pod hasłem „Reha for the Blind in Poland” zaprasza Fundacja Szansa dla
Niewidomych.

„Reha for the Blind in Poland” to cykliczna konferencja, podczas której poruszane są zagadnienia
dotyczące osób z niepełnosprawnością wzroku, ich środowiska, aktywizacji czy nowinek
tyflologicznych.

Pierwszy dzień o charakterze merytorycznym będzie obfitował w wykłady specjalistów w zakresie
wyżej wspomnianej problematyki. Zostaną poruszone, min. kwestie związane z edukacją dzieci
niewidomych i słabowidzących, dostępności przestrzeni miejskiej i sylwetki osób zasłużonych w
środowisku. Pomiędzy prelekcjami swoje umiejętności zaprezentuje chór z Centrum Dzieci
Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 6 w Krakowie.

Drugiego dnia odbędzie się ognisko integracyjne. Spotkanie to ma na celu integrację, wzajemne
poznanie się osób niewidomych i niedowidzących, wymianę doświadczeń czy poglądów.

Każdego roku „Reha” cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, zarówno wśród osób z
niepełnosprawnością wzroku oraz ich rodzin, jak i różnych instytucji działających na rzecz tej grupy
osób.

Harmonogram wydarzenia:

piątek, 10 czerwca – konferencja (al. Słowackiego 46/46)

godz. 10.00 – terapia widzenia – Katarzyna Kasprzyk
godz. 11.00 – terapia ruchowa z niepełnosprawnością wzroku – Katarzyna Strzetelska
godz. 12.00 – przerwa
godz. 12.10 – występ chóru Zespołu Szkół i Placówek „Centrum dla Niewidomych i
Słabowidzących” w Krakowie – opiekun: Beata Klimek
godz. 12.40 – nauka alfabetu Braille'a oraz metoda Tomatisa – Ewa Sumera
godz. 13.40 – przerwa
godz. 14.00 – dostępność przestrzeni miejskiej dla osób z niepełnosprawnością wzorku – Lucyna
Zaleska
godz. 15.00 – Maria Urban – założycielka i pierwszy dyrektor Szkoły Masażu w Krakowie – dr
Kamil Kubicki

sobota, 11 czerwca – część integracyjna:

Ognisko na terenie należącym do zgromadzenia księży salezjanów przy ul. Tynieckiej w Krakowie.
Celem spotkania będzie wzajemne poznanie i zintegrowanie osób ze środowiska niewidomych i



niedowidzących oraz ich rodzin i przyjaciół.

Więcej informacji na stronie internetowej szansadlaniewidomych.org.

https://www.szansadlaniewidomych.org/index.php/xx-edycja-reha-for-the-blind-in-poland-2022/

